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Hållbar investering:
en investering i ekonomisk verksam- 
het som bidrar till ett miljömål eller 
socialt mål, förutsatt att investering-
en inte orsakar betydande skada för 
något annat miljömål eller socialt mål 
och att investeringsobjekten följer 
praxis för god styrning.

Miljörelaterade och/eller sociala egenskaper

Produktnamn: Traditionell försäkring i SEB Pension och Försäkring AB 
Identifieringskod för juridiska personer: Organisationsnummer 516401-8243

Har denna finansiella produkt ett mål för hållbar investering? 

EU-taxonomin är ett klassificerings-
system som läggs fram i förordning 
(EU) 2020/852, där det fastställs en 
förteckning över miljömässigt håll- 
bara ekonomiska verksamheter. 
Förordningen fastställer inte någon 
förteckning över socialt hållbara 
ekonomiska verksamheter. Hållbara 
investeringar med ett miljömål kan 
vara förenliga med kraven i 
taxonomin eller inte.

Hållbarhetsindikatorer mäter 
uppnåendet av de miljörelaterade  
eller sociala egenskaperna som den 
finansiella produkten främjar.

 Ja

  Den kommer att göra ett minimum av 
hållbara investeringar med  
ett miljömål:

%

  i ekonomiska verksamheter som  
anses vara miljömässigt hållbara  
enligt EU-taxonomin

  i ekonomiska verksamheter som 
inte anses vara miljömässigt  
hållbara enligt EU-taxonomin

 Den kommer att göra ett minimum av  
hållbara investeringar med  
ett socialt mål:

%

 Nej

 Den främjar miljörelaterade och  
sociala egenskaper och kommer, 
även om den inte har en hållbar investering  
som sitt mål, att ha en minimiandel på 

% hållbara investeringar

  med ett miljömål i ekonomiska  
verksamheter som anses vara miljö- 
mässigt hållbara enligt EU-taxonomin

  med ett miljömål i ekonomiska  
verksamheter som inte anses vara miljö-
mässigt hållbara enligt EU-taxonomin

 med ett socialt mål

 Den främjar miljörelaterade och sociala  
egenskaper, men kommer inte att göra  
några hållbara investeringar

Vilka miljörelaterade och/eller sociala egenskaper främjas av  
denna finansiella produkt?

SEB Pension och Försäkring AB (Försäkringsbolaget) tillhandahåller en traditionell försäkring  
(Produkten) som främjar miljörelaterade och sociala egenskaper genom att

• Välja in
• Välja bort
• Påverka

Välja in:
Produkten främjar miljörelaterade och sociala egenskaper genom att investera i fonder som bidrar  
till flera miljömässiga och sociala mål. Exempel på fonder som bidrar till dessa mål är mikrolånefonder 
och infrastrukturfonder som investerar i förnyelsebara energikällor. 

Genom att investera i obligationer där investerat kapital används till miljömässigt och socialt hållbara 
investeringar (Hållbara Obligationer) främjar Produkten miljörelaterade och sociala egenskaper.

Väljer bort:
Produkten främjar miljörelaterade och sociala egenskaper genom att välja bort investeringar i  
vissa sektorer, se nästa sida.
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Noterade aktier och företagsobligationer
Fossilbaserade restriktioner
Produkten investerar inte i företag där mer än fem procent av omsättningen kommer från produktion 
och utvinning av energi från fossila bränslen och som inte har tydliga omställningsstrategier i enlighet 
med Parisavtalet.

Normbaserade restriktioner 
 Produkten investerar inte i företag som verifierat bryter mot mänskliga rättigheter och andra  
internationella konventioner (FN Global Compact och OECD:s riktlinjer för multinationella företag). 

Andra sektorbaserade restriktioner 
Produkten investerar inte i
•  Kontroversiella vapen (kärnvapen, kemiska och biologiska vapen samt 

klusterbomber och personminor)

Produkten investerar heller inte i företag där mer än fem procent av omsättningen  
kommer från följande verksamheter:
• Pornografi
• Alkohol
• Kommersiell spelverksamhet
• Tobak
• Cannabis för icke-medicinska ändamål

Övriga tillgångsslag
För övriga tillgångsslag är utgångspunkten att samma restriktioner som för aktier och företags- 
obligationer ska gälla. Detta säkerställs så långt som möjligt genom den utvärderingsprocess som  
görs inför varje investering samt i avtalet för investeringen.

Avvikelser från exkluderingskriterierna 
 Viss exponering mot ovan nämnda sektorer kan dock förekomma, t.ex. avseende  
(i) illikvida investeringar som gjordes innan investeringsrestriktionerna började gälla och 
(ii) fondinvesteringar som bedöms i huvudsak följa Produktens investeringsrestriktioner, 
men där ett bindande åtagande från fondbolaget saknas.

 Medvetna avvikelser från exkluderingskriterierna görs endast i undantagsfall och beslut om  sådana 

avvikelser fattas av Försäkringsbolagets exkluderingskommitté.

Påverkar:
Investeringar görs primärt i fonder och vid sådana investeringar sker inget direkt påverkansarbete  
på underliggande investeringsobjekt. Däremot görs ett påverkansarbete gentemot fondbolagen. 
Detta sker i flera faser.

Investeringsfasen:
Potentiella investeringar utvärderas utifrån sociala och miljörelaterade egenskaper innan beslut om 
investering tas och för alternativa investeringar görs en fördjupad analys- och utvärderingsprocess 
utifrån hållbarhetsparametrar (ESG due dilligence). Beroende på utfall av analysen sker påverkans- 
arbete för att få fondbolaget att acceptera vissa hållbarhetsrelaterade villkor, bl.a. avseende 
investeringsrestriktioner, rapportering samt tillämpning av FN:s principer för ansvarsfulla  
investeringar (PRI) eller motsvarande. 

Förvaltningsfasen:
Dialog förs löpande med fondbolagen och uppföljning görs minst årligen av fondbolagens arbete  
med att främja miljörelaterade och sociala egenskaper.
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•  Vilka hållbarhetsindikatorer används för att mäta uppnåendet av var och en av de 
miljörelaterade eller sociala egenskaper som främjas av denna finansiella produkt?
 Följande hållbarhetsindikatorer används för att mäta uppnåendet av de miljömässiga och 
sociala egenskaper som främjas av de investeringar som görs för Produkten.

Fonder
-  Andel av värdet av Produktens fondinvesteringar som utgörs av fonder som främjar 

miljörelaterade eller sociala egenskaper, har hållbara investeringar eller har minskning 
av koldioxidutsläpp som mål

Noterade aktier & företagsobligationer
-  Koldioxidintensitet i Produktens investeringar i noterade aktier och företagsobligationer som 

de aktuella bolagen i portföljen släpper ut per miljon kronor i intäkt uttryckt i ton CO2e/MSEK
-  Andel av värdet av Produktens investeringar i noterade aktier och företagsobligationer som 

görs i enlighet med Produktens investeringsrestriktioner (såsom dessa beskrivs ovan)

Fastigheter 
-  Andel av värdet av fastighetsbeståndet som är miljöcertifierat eller på annat sätt är 

linjerat med EU:s gröna taxonomi (exempel på miljömärkningar är Miljöbyggnad Silver, 
Svanen, LEED och BREEM)

Obligationer
 -  Andel av värdet av företagsobligationsportföljen som utgörs av Hållbara Obligationer

• Vilka är målen med de hållbara investeringar som den finansiella produkten är tänkt 
att delvis göra, och hur bidrar den hållbara investeringen till dessa mål?
De hållbara investeringar som Produkten gör bidrar till flera hållbarhetsmål, med särskilt fokus 
på miljö- och klimatmål. 

 Produktens hållbara investeringar som görs genom fonder bidrar till hållbarhetsmålen genom 
att fonderna investerar i verksamheter som bidrar till klimat-, miljö- eller sociala mål. Detta kan 
exempelvis ske genom investeringar i förnybar energi, effektivisering av avfallshantering, 
hälso- och sjukvårdslösningar och främjande av cirkulär ekonomi.

 Hållbara investeringar som görs genom Hållbara Obligationer bidrar till hållbarhetsmål genom att 
allokera kapital till projekt specifikt avsedda för främjande av miljömässig eller social hållbarhet 
samt genom att följa tillämpliga riktlinjer och branschstandarder. 

•  På vilket sätt orsakar inte de hållbara investeringar som den finansiella produkten är 
tänkt att delvis göra någon betydande skada för några miljörelaterade eller sociala mål 
för hållbar investering? 
 Arbetet med att säkerställa att de enskilda investeringsobjekten inte gör någon betydande 
skada för miljörelaterade eller sociala mål sker primärt av fondbolagen, men följs upp 
av Försäkringsbolaget. 

 Produktens investeringsrestriktioner omfattar krav på att investeringsobjekten inte ska 
investera i företag som verifierat bryter mot mänskliga rättigheter och andra internationella 
konventioner (FN Global Compact och OECD:s riktlinjer för multinationella företag).

 Hållbara Obligationer ska vara utgivna av välrenommerade företag eller institutioner samt 
utformade enligt allmänt accepterad branschstandard, så som ICMA Green Bond Principles 
och där projekten har granskats av tredjepart, vilket bedöms minska risken för skada på 
miljörelaterade eller sociala mål.

 Försäkringsbolaget följer årligen upp de hållbara investeringarna och tar del av fondbolagens 
respektive utgivarnas information för att kontrollera arbetet med att säkerställa att investeringarna 
inte orsakar någon betydande skada. Om Försäkringsbolaget skulle få kännedom om brister 
kommer dialog att föras med det aktuella fondbolaget/utgivaren för att undersöka sakförhållandena 
samt vilka korrigerande åtgärder som är vidtagna eller planeras att vidtas. För det fall Försäkrings-
bolaget inte skulle anse sådana vidtagna eller planerade åtgärder vara tillfredsställande kommer 
Försäkringsbolaget att självt vidta åtgärder för att påverka fondbolaget/utgivaren (om möjligt i 
samverkan med andra investerare) och i sista hand undersöka möjligheter att avyttra den 
aktuella investeringen.

Huvudsakliga negativa  
konsekvenser är investerings- 
besluts mest negativa konsekvenser 
för hållbarhetsfaktorer som rör miljö, 
sociala frågor och personalfrågor, 
respekt för mänskliga rättigheter 
samt frågor rörande bekämpning  
av korruption och mutor.
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Hur har indikatorerna för negativa konsekvenser för hållbarhetsfaktorer beaktats? 
 Arbetet med att säkerställa att de negativa konsekvenserna av hållbara investeringar genom 
fonder inte leder till betydande skada för miljörelaterade eller sociala mål görs av respektive 
fondbolag, men följs upp av Försäkringsbolaget.

Hur är de hållbara investeringarna anpassade till OECD:s riktlinjer för multinationella företag  
och FN:s vägledande principer för företag och mänskliga rättigheter? Beskrivning:
 Försäkringsbolaget ställer krav på att fondbolagen inte ska göra investeringar i företag som 
verifierat bryter mot internationella normer så som OECD:s riktlinjer för multinationella företag 
och FN:s vägledande principer för mänskliga rättigheter. 

 Försäkringsbolaget följer regelbundet, upp att fonderna lever upp till dessa krav och hanterar 
eventuella brister enligt de rutiner som beskrivs ovan.

I EU-taxonomin fastställs en princip om att inte orsaka betydande skada, enligt vilken taxonomiförenliga investeringar inte  
får orsaka betydande skada för EU- taxonomins mål, och åtföljs av särskilda EU-kriterier.

Principen om att inte orsaka betydande skada är endast tillämplig på de av den finansiella produktens underliggande 
investeringar som beaktar EU-kriterierna för miljömässigt hållbara ekonomiska verksamheter. Den återstående delen av 
denna finansiella produkt har underliggande investeringar som inte beaktar EU- kriterierna för miljömässigt hållbara 
ekonomiska verksamheter.

Inga andra eventuella hållbara investeringar får heller orsaka betydande skada för några miljömål eller sociala mål.
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Försäkringsbolaget lämnar årligen upplysningar om hur dessa indikatorer har beaktats. 

Vilken investeringsstrategi följer denna finansiella produkt? 
Produkten investerar långsiktigt för att optimera avkastning över tid och samtidigt främja  
långsiktigt hållbara mål. Investeringar görs i flera olika tillgångsslag, primärt indirekt genom fonder. 

Försäkringsbolaget har gjort ett åtagande om att minst 5 % av värdet i Produkten ska utgöras av 
hållbara investeringar (se ovan), Försäkringsbolaget har därtill som ambition att kontinuerligt öka 
andelen hållbara investeringar i Produkten. 

Följande särskilda strategier gäller därutöver för respektive tillgångslag:

Noterade aktier och företagsobligationer
Produktens investeringar i dessa tillgångsslag sker främst indirekt genom investeringar i  
fonder eller via mandat. Linjering med Produktens investeringsrestriktioner och målsättningar 
avseende hållbarhet säkerställs genom granskning av varje fonds placeringsriktlinjer. 

Beaktas i denna finansiella produkt huvudsakliga negativa konsekvenser  
för hållbarhetsfaktorer?

 Ja 
 Nej

Inför nya investeringar genomförs en analys- och utvärderingsprocess avseende hållbarhet som 
syftar till att identifiera betydande eller sannolikt betydande negativa konsekvenser på hållbarhets-
faktorer samt hållbarhetsrisker. Vid denna utvärdering tas det hänsyn till hur hållbarhet har inte- 
grerats i investeringsprocessen för underliggande innehav, hur hållbarhetsfrågor har integrerats i 
eventuellt ägararbete och vilken påverkan detta får på investeringarna. En liknande analys görs  
även återkommande under innehavstiden.

I EU:s regelverk om hållbarhetsrelaterade upplysningar har det identifierats ett antal indikatorer  
av särskild betydelse för hållbarhetsfaktorer. Dessa indikatorer beaktas i förekommande fall, med 
hänsyn till tillgångsslag, typ av investering och tillgång till tillförlitlig data. Samtliga faktorer beaktas 
inte för alla investeringar, analys sker utifrån vad som är väsentligt för den specifika investeringen.

Beaktande av indikatorerna nedan sker dels genom tillämpande av Produktens investerings- 
restriktioner och dels genom utfallet av den analys och utvärdering som redogörs för ovan.

Klimatrelaterade indikatorer och andra miljörelaterade indikatorer

1 
2
3
4
5
6
7
8
9

Utsläpp av växthusgaser
Koldioxidavtryck
Investeringsobjektets växthusgasintensitet
Exponering mot företag som är verksamma inom sektorn för fossila bränslen
Andel av icke-förnybar energiförbrukning och energiproduktion
Energiförbrukningsintensitet per sektor med stor klimatpåverkan
Verksamhet som negativt påverkar områden med känslig biologisk mångfald
Utsläpp till vatten
Farligt avfall och radioaktivt avfall

Indikatorer för sociala förhållanden och personalfrågor, respekt för mänskliga rättigheter  
samt frågor rörande bekämpning av korruption och mutor

10
11 

12
13
14

Brott mot FN:s globala överenskommelse och OECD:s riktlinjer för multinationella företag
 Inga processer och efterlevandemekanismer för att övervaka efterlevnad av FN:s globala  
överenskommelse och OECD:s riktlinje för multinationella företag
Ojusterad löneklyfta mellan könen
Jämnare könsfördelning i styrelserna
Exponering mot kontroversiella vapen (antipersonella minor, klusterammunition,  
kemiska vapen och biologiska vapen)

Indikatorer som gäller för investeringar i statliga och överstatliga enheter

15
16

Växthusgasintensitet
Investeringsobjektens hemvist där det förekommer bristande samhällsansvar

Indikatorer som gäller för investeringar i fastigheter

17
18

Exponering mot fossila bränslen genom fastigheter 
Exponering mot energieffektiva fastigheter

Investeringsstrategin styr 
investeringsbeslut på grundval av 
faktorer som investeringsmål och 
risktolerans.
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Obligationer utgivna av stater
Produkten har möjlighet till placeringar i statsobligationer utgivna av stater inom OECD men  
investerar huvudsakligen i svenska statsobligationer. Produkten investerar inte i statsobligationer 
utgivna av länder som allvarligt försummar grundläggande sociala och politiska rättigheter eller  
som är föremål för FN:s säkerhetsråds sanktioner.

Alternativa tillgångar
Investeringar inom alternativa tillgångar (så som infrastruktur, onoterade aktier och kreditfonder) 
väljs av försäkringsbolaget genom en process där hållbarhetsparametrar noga utvärderas och 
beaktas och Försäkringsbolaget har en hållbarhetsexpert involverad i analysen av respektive 
investering. Hållbara investeringar med särskilt fokus på lösningar kring hållbarhetsrelaterade 
utmaningar eftersöks och prioriteras. Exempel på sådana hållbara investeringar är infrastruktur  
inom förnybar energi som vindkraft till land och havs, solcellsanläggningar och biokraft samt  
mikrolån som stödjer kvinnliga entreprenörer i utvecklingsländer. 

Fastigheter
Produktens investeringar i fastigheter sker främst indirekt genom investeringar i fonder.  
Fastighetsexponeringen är utformad för att främja främst miljömässiga hållbarhetsfaktorer 
och till viss del även sociala faktorer som en rimlig hyressättning.

•  Vilka är de bindande delarna i investeringsstrategin som används för att välja 
de investeringar som uppnår var och en av de miljörelaterade eller sociala egenskaper 
som främjas av denna finansiella produkt?
 Försäkringsbolaget ska förhålla sig till SEBs bindande policyer avseende hållbarhet, 
vilka bland annat sätter ramarna för investeringsstrategin. Försäkringsbolaget har utifrån detta 
antagit interna riktlinjer för förvaltningen av Produktens tillgångar, i vilka bl.a. följande ingår:

-  Hållbarhet ska vara integrerat i investeringsprocessen och en särskild fördjupad 
hållbarhetsanalys ska göras inför investeringar i alternativa tillgångsslag (enligt ovan)

-  Produktens investeringsrestriktioner (enligt ovan)
-  Produkten ska göra minst 5 % hållbara investeringar och denna andel ska öka över tid

•  Hur stor är minimiandelen för att minska omfattningen av de investeringar 
som beaktades innan investeringsstrategin tillämpades?
 Produkten har inget uttryckligt åtagande om en viss minimiandel för att minska omfattningen av 
de investeringar som gjordes innan investeringsstrategin tillämpades. Av Produktens investerings-
restriktioner (se ovan) framgår vilka sektorer som Produkten undviker att investera i. Produkten har 
vissa tidigare investeringar med lång löptid där avyttring inte bedöms kunna ske i förtid. I och med 
att dessa investeringar löper ut över tid minskar successivt andelen investeringar i Produkten som 
inte gjorts enligt de nu gällande investeringsrestriktionerna.

• Vad är policyn för att bedöma praxis för god styrning i investeringsobjekten?
 Produkten har som målsättning att fondbolagen eller dess förvaltare för de fonder som Produkten 
investerar i ska ha signerat PRI, vilket innebär att fonderna har åtagit sig en viss lägstanivå gällande 
bland annat god styrning avseende de underliggande investeringarna i fonden.

 För fondbolag eller förvaltare som inte har signerat PRI säkerställs så långt det är möjligt att 
dessa efterföljer motsvarande krav avseende god styrning i portföljbolagen. Detta säkerställs 
bland annat genom att inom ramen för investeringsprocessen begära in och granska fondens 
styrdokument och policyer. 

 Om Försäkringsbolaget skulle få kännedom om brister kommer dialog att föras med det aktuella 
fondbolaget eller förvaltaren för att undersöka sakförhållandena samt vilka korrigerande åtgärder 
som är vidtagna eller planeras att vidtas. För det fall Försäkringsbolaget inte skulle anse sådana 
vidtagna eller planerade åtgärder vara tillfredsställande kommer Försäkringsbolaget att självt 
vidta åtgärder för att påverka motparten (om möjligt i samverkan med andra investerare) och 
i sista hand undersöka möjligheten att avyttra den aktuella investeringen.

Praxis för god styrning omfattar 
sunda förvaltningsstrukturer, 
förhållandet mellan anställda, 
personalersättning och efterlevnad 
av skatteregler.
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Vilken tillgångsallokering är planerad för den finansiella produkten? 

Tillgångsallokering beskriver 
andelen investeringar i specifika 
tillgångar.

•   Hur uppnår användningen av derivat de miljörelaterade eller sociala egenskaper 
som den finansiella produkten främjar?
Derivat används inte för att främja miljörelaterade eller sociala egenskaper.

Nr 1 Anpassade till miljörelaterade eller sociala egenskaper omfattar den finansiella  
produktens investeringar som används för att uppnå de miljörelaterade eller sociala egenskaper 
som främjas av den finansiella produkten.

Nr 2 Annat omfattar den finansiella produktens återstående investeringar som varken  
är anpassade till de miljörelaterade eller sociala egenskaperna eller anses som hållbara  
investeringar.

Kategorin Nr 1 Anpassade till miljörelaterade eller sociala egenskaper omfattar: 
– Underkategorin Nr 1A Hållbara omfattar miljömässigt och socialt hållbara investeringar. 
–  Underkategorin Nr 1B Andra miljörelaterade eller sociala egenskaper omfattar investeringar 

anpassade till de miljörelaterade eller sociala egenskaper som inte anses vara hållbara 
investeringar.

Investeringar

Nr 1 Anpassade till 
miljörelaterade eller 
sociala egenskaper
40 %

Nr 2 Annat 60 %

Nr 1A Hållbara 5 %

Nr 1B Andra miljö- 
relaterade eller 
sociala egenskaper 
35 %

Andra miljörelaterade 4 %

Sociala 1 %

Till vilken lägsta nivå är de hållbara investeringarna med ett  
miljömål förenliga med kraven i EU-taxonomin? 

I nuläget saknas tillförlitliga data för att säkert kunna fastställa i vilken utsträckning Produktens 
investeringar är miljömässigt hållbara enligt de kriterier som framgår av EU:s Taxonomiförordning.  
För att informationen om Produkten inte ska vara vilseledande har Försäkringsbolaget valt att inte 
ange någon minimiandel investeringar i miljömässigt hållbara verksamheter enligt EU-taxonomin.

Taxonomiförenliga verksamheter 
uttrycks som en andel av följande:

•  Omsättning vilket återspeglar 
andelen av intäkterna från 
investeringsobjektens gröna 
verksamheter.

•  Kapitalutgifter visar som visar de 
gröna investeringar som gjorts av 
investeringsobjekten, t.ex. för en 
omställning till en grön ekonomi.

•  Driftsutgifter som återspeglar 
investeringsobjektens gröna 
operativa verksamheter.

 * I dessa grafer avses med "statliga obligationer" samtliga exponeringar i statspapper

1.  Taxonomiförenlighet hos investeringar,
inklusive statliga obligationer*

100 %

2.  Taxonomiförenlighet hos investeringar,
exklusive statliga obligationer*

100 %

Taxonomiförenliga investeringar: Fossilgas 0%
Taxonomiförenliga investeringar: Kärnenergi 0%
Taxonomiförenliga (ej fossilgas & kärnenergi) 0%
Övriga investeringar 100%

Taxonomiförenliga investeringar: Fossilgas 0%
Taxonomiförenliga investeringar: Kärnenergi 0%
Taxonomiförenliga (ej fossilgas & kärnenergi) 0%
Övriga investeringar 100%

•  Investerar den finansiella produkten i fossilgas och/eller kärnenergirelaterad verksamhet
som uppfyller EU-taxonomin?

Ja: (Ange nedan och närmare uppgifter i diagrammen i rutan)
 I fossilgas           I kärnenergi

  x Nej

För att uppfylla EU-taxonomin 
omfattar kriterier för fossilgas 
begränsningar av utsläpp och 
övergång till förnybar energi 
eller koldioxidsnåla bränslen 
senast i slutet av 2035.
När det gäller kärnenergi 
inkluderar kriterierna omfattande 
säkerhets- och 
avfallshanteringsregler.

Möjliggörande verksamheter 
gör det direkt möjligt för andra 
verksamheter att bidra väsentligt 
till ett miljömål.

Omställningsverksamheter är 
verksamheter som det ännu inte 
finns koldioxidsnåla alternativ 
tillgängliga för och som bland annat 
har växthusgasutsläpp.
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• Vilken är minimiandelen investeringar i omställningsverksamheter 
och möjliggörande verksamheter?
 Produkten gör vissa investeringar i omställningsverksamheter och möjliggörande verksamheter
men har inte gjort något uttalat åtagande avseende minsta andel sådana investeringar.

 Vilken är minimiandelen hållbara investeringar med ett miljömål som  
inte är förenliga med EU-taxonomin?
 Produkten har åtagit sig att ha en minimiandel om 5 % hållbara investeringar.  
Av denna bedöms största delen utgöra investeringar som tillhör denna kategori.  
Produkten bedöms därför ha en minimiandel miljömässigt hållbara investeringar om 4 %. 
Angående taxonomiförenlighet, se ovan.

Vilken är minimiandelen socialt hållbara investeringar?
Produkten har åtagit sig att ha en minimiandel om 5 % hållbara investeringar.  
Av denna bedöms en mindre del utgöra investeringar som tillhör denna kategori.  
Produkten bedöms därför ha en minimiandel socialt hållbara investeringar om 1 %.

 Vilka investeringar är inkluderade i ”Nr 2 Annat”, vad är deras syfte  
och finns det några miljörelaterade eller sociala minimiskyddsåtgärder?
 Denna kategori inkluderar vissa kategorier av innehav där Produkten inte genomför några 
särskilda åtgärder för att främja miljörelaterade och sociala egenskaper på det sätt som 
beskrivs ovan. Detta avser följande typer av innehav:

- Likvida medel som syftar till att uppnå tillräcklig likviditet i Produktens investeringsportfölj.
-  Statsobligationer som syftar till att uppnå lämplig riskspridning i Produkten. 

Enligt Produktens investeringsstrategi ska investeringar bara ske i vissa länder (se ovan).
-  Derivat som används för att sänka risker i Produkten och för att effektivisera 

Produktens portföljförvaltning.

Denna kategori inkluderar även vissa investeringar där Försäkringsbolaget inte kan säkerställa att  
Produktens investeringsrestriktioner har följts. Detta avser dels vissa äldre illikvida investeringar 
som gjordes före det att investeringsrestriktionerna tillämpades och dels vissa investeringar där det 
saknas tillförlitliga data för uppföljning av Produktens investeringsrestriktioner. Försäkringsbolagets 
andel sådana äldre investeringar minskar dock i och med att dessa löper ut enligt vad som anges ovan. 
Försäkringsbolaget arbetar aktivt för att få in uppgifter när dessa saknas för att kunna säkerställa  
att investeringsrestriktionerna följs. 

är hållbara investeringar 
med ett miljömål som inte 
beaktar kriterierna för 
miljömässigt hållbara 

ekonomiska verksamheter enligt 
EU-taxonomin.

Har ett specifikt index valts som referensvärde för att bestämma om  
denna finansiella produkt överensstämmer med de miljörelaterade  
och/eller sociala egenskaperna som den främjar?

Produkten har inte valt ett specifikt index som referensvärde. Detta beror bland annat på att  
Produkten investerar i flera olika tillgångsslag där lämpligt index saknas.Referensvärden är index för att 

mäta om den finansiella produkten 
uppnår de miljörelaterade eller 
sociala egenskaper som den främjar. 

Var kan jag hitta mer produktspecifik information på nätet?

Mer produktspecifik information finns på webbplatsen: 

sebgroup.com/ansvarsfulltagande




